
UCHWAŁA NR XII/88/2019
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 8 i art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 12 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 4 
ust. 1, i art. 13, pkt. 2  ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 461) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 
2019  roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 roku (M.P. 
z 2019 r., poz. 738) i Obwieszczenia Ministra Finansów z 24 lipca 2019 roku w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2020 roku (M.P z 2019 r., poz.738). Rada Gminy Niegowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2020  rok 
Stawka podatku w złotych 

Lp. Rodzaj środka transportowego Dla samochodów
z katalizatorami

Dla samochodów
bez katalizatorów

Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 t 

708,00 782,00 
a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 
- samochody wyprodukowane w roku 2011i wcześniej 

- samochody wyprodukowane po roku 2011 728,00 798,00

1 141,00 1141,00
b) powyżej 5,5 t do 9  t włącznie 
- samochody wyprodukowane w roku 2011 i wcześniej 

- samochody wyprodukowane po roku 2011 1 179,00 1179,00 

1 565,00 1 565,00

1. 

c) powyżej 9  t i mniej niż 12t 
- samochody wyprodukowane w roku 2011 i wcześniej

- samochody wyprodukowane po roku 2011
1 600,00 1 600,00

Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej 12 ton 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne Inny system zawieszenia 
osi

2 132 ,00  2 761,00
2 osie
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 15 t 
- nie mniej niż 15 t 2 159,00 2 784,00

2.  

3 osie
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 19 t 2 082 ,00 2 733,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2019 r.

Poz. 8263



 2 093,00 2 761 ,00- nie mniej niż 19 t, mniej niż 25 t 
- nie mniej niż 25 t 2 185,00  2 709,00 

 2 093,00 2 748,00
2 159,00 2 902,00

4 osie i więcej
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 27 t 
- nie mniej niż 27 t, mniej niż 31 t 
- nie mniej niż 31 t 2 184,00 2 902,00 
Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t 

Ciągniki 
wyprodukowane 

w 2010 roku i wcześniej

Ciągniki 
wyprodukowane po 

2010 roku

1 633,00 1 636,00 

3. 

- ciągnika o dopuszczalnej masie całkowitej 
od 3,5 t do 7  t 
- ciągnika o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7  t i poniżej 12 t 

1 629,00 1 662,00 

Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów w równej lub wyższej niż 12 ton 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

1 661,00 1 623,00 
1 650,00 1 611,00 

2 osie
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 25 t 
- nie mniej niż 25 t, mniej niż 31 t 
- nie mniej niż 31 t, 1 848,00 2 416,00 

1706,,00 2 324,00 

4. 

3 osie
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 40 t 
- nie mniej niż 40 t 2 231,00 3 198,00 

Wyprodukowane 
w 2011roku i wcześniej 

Wyprodukowane po 
2011 roku

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7  t i poniżej 12 t 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

626,00 626,00 

Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne

Inny system zawieszenia 
osi

639,00 639,00 
1 oś
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 25 t 
- nie mniej niż 25 t, 1037,00 1037,00 

1 037,00 1 047,00 
1 074,00 1 074,00 
1 156,00 1 717,00 

2 osie
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 28 t 
- nie mniej niż 28 t, mniej niż 33 t 
- nie mniej niż 33 t, mniej niż 38 t 
- nie mniej niż 38 t, 1 487,00 2 013,00 

1 074,00 1 278,00 

6. 

3 osie i więcej
- nie mniej niż 12 t, mniej niż 38 t 
- nie mniej niż 38 t 1 278,00 1 743,00 

1 278,00 

7. Od autobusu, w zależności od  liczby  miejsc do siedzenie poza 
miejscem kierowcy:
- mniejszej niż 22 miejsca
- równej lub wyższej niż 22 miejsca 1 405,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa

Zofia Kasznia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8263


		2019-12-04T14:23:19+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




